
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 3676

DEL 12/10/2022

SETTORE: RISORSE UMANE

PROPOSTA N° 4212 del 12/10/2022

OGGETTO:

DETERMINA A CONTRARRE PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE
ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  <PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE
DEI  CONCORSI  MEDIANTE  PIATTAFORMA PER  LE  ISCRIZIONI  ON  LINE  COMPRESO  HELP  DESK  E
PIATTAFORMA DIGITALE  E  SERVIZIO  DI  PROCTORING,  PER  L’EFFETTUAZIONE  DELLE  PROCEDURE
CONCORSUALI  PUBBLICHE  BANDITE  DAL  COMUNE  DI  REGGIO  CALABRIA>.  RETTIFICA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3581 DEL 7.10.2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Mauro Iolanda

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 3581 del 7.10.2022 si è proceduto alla adozione della determina a contrarre per la
stipula di un accordo quadro con un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 54, comma 3, D.Lgs 50/2016 e s.m.i., al
fine  di  addivenire  all'affidamento  del  servizio  di  <Progettazione,  realizzazione  e  gestione  dei  concorsi  mediante
piattaforma per le iscrizioni on line compreso help desk e piattaforma digitale e servizio di proctoring, per l’effettuazione
delle procedure concorsuali pubbliche bandite dal comune di Reggio Calabria>;

Considerato che sia nella parte motiva che nella parte dispositiva sono stati  rinvenuti  alcuni  errori  materiali,  ed in
particolare:
- nella pag. 3 della parte motiva, nel precisare e dare atto che <per l’espletamento del servizio di cui trattasi (CPV
79635000-4 Servizi di centri di valutazione per reclutamento) non vi è la disponibilità di convenzioni Consip o della
Centrale Unica di Committenza Regionale>, è stato riportato il refuso <e pertanto si procederà con affidamento mediante
RDO>, operando in maniera erronea il richiamo ad una tipologia di procedura di affidamento diversa dalla modalità di
scelta  del  contraente  individuata  e  più volte  richiamata  nell’atto  determinativo,  ovvero < procedura aperta ai  sensi
dell’art. 60 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50>;
- nella parte dispositiva, nello stabilire che <il valore dell'accordo quadro è stimato in € 449.917,00, di cui € 368.600,00 a
base d’asta ed € 81.317,00 per somme a disposizione,  per come meglio dettagliato nel  quadro economico di  spesa
riportato  in  premessa>,  è  erroneamente  riportato  quale  valore  dell’accordo  quadro  l’importo  complessivo  di  euro
449.917,00 in luogo di quello corretto di euro <451.917,00> chiaramente risultante dal quadro economico di spesa;

Ritenuto, pertanto di dover procedere alla correzione dei suddetti errori materiali;

Considerato, altresì, che occorre procedere alla rettifica dell’art. 3.11 del Capitolato Speciale Tecnico-prestazionale (All.
B alla Determina Dirigenziale n. 3581 del 7.10.2022) e degli artt. 2, 3 e 6 delle Norme di gara (All. E alla Determina
Dirigenziale n. 3581 del 7.10.2022) riportanti anch'essi dei refusi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. ed in particolare l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione;

Attestata la coerenza del presente atto con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2022/2024, approvato con
deliberazione consiliare n. 53 del 29.07.2022;

DETERMINA
Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 3581 del 7.10.2022 per come in premessa specificato e, per l’effetto:
•
• nella  pag.  3  della  parte  motiva,  dopo le  parole  <Atteso  che per  l’espletamento del  servizio  di  cui  trattasi  (CPV

79635000-4 Servizi di centri di valutazione per reclutamento) non vi è la disponibilità di convenzioni Consip o della
Centrale  Unica  di  Committenza  Regionale>,  deve  intendersi  eliminato  l’inciso  <e  pertanto  si  procederà  con
affidamento mediante RDO>;

• nella parte dispositiva, al punto 1 del secondo capoverso, deve intendersi sostituito l’importo di euro <449.917,00,>
con euro <451.917,00>;

Di rettificare gli allegati B ed E alla Determina Dirigenziale n. 3581 del 7.10.2022 per come in premessa specificato;

Di approvare, conseguentemente, gli elaborati progettuali come in premessa rettificati, che si allegano alla presente per
farne parte integrante e sostanziale:
• Capitolato  Speciale  Tecnico-prestazionale,  con  annessi  allegati:  1.  stima  economica  del  servizio  e  2.  schema del

contratto applicativo (All. B);
• Norme di gara (All. E);
dando atto che gli stessi sostituiscono integralmente gli Allegati B ed E approvati con Determina Dirigenziale n. 3581 del
7.10.2022 ed alla stessa allegati;

Di confermare per tutto quanto non modificato con il presente atto la Determina Dirigenziale n. 3581 del 7.10.2022;

Di disporre la trasmissione del presente atto alla Macroarea Appalti per gli adempimenti necessari per l’espletamento
della procedura di gara.

Pag 2 di 4



Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



